АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «10» апреля 2020г									№ 62
гп. Игрим

«Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления городского поселения Игрим, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях, в связи с ведением в автономном округе режима повышенной готовности на период эпидемиологического неблагополучия, связанного с распространением коронавирусной инфекции (СОVID-19)»
  В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 05.04.2020 № 36-оз «О внесении изменения в статью 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об административных правонарушениях», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения при введении режима повышенной готовности на территории автономного округа:
	1. Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Игрим, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в связи с ведением в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре режима повышенной готовности на период эпидемиологического неблагополучия, связанного с распространением короновирусной инфекции (СОVID-19) (далее – уполномоченные должностные лица), согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.	Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 16.4.2020 года.
3.	Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского
поселения Игрим									Т.А. Грудо
Приложение
к распоряжению администрации
городского поселения Игрим
от «10» апреля 2020 № 62
ПЕРЕЧЕНЬ
Должностных лиц органов местного самоуправления
городского поселения Игрим, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях,
предусмотренных нормативно-правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в связи с ведением в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре режима повышенной готовности на период эпидемиологического неблагополучия, связанного с распространением коронавирусной инфекции (СОVID-19)

	№ п/п
	Наименование должности и структурного подразделения органа местного самоуправления муниципального образования

	1.
	Заместитель Главы по муниципальному хозяйству

	2.
	Начальник отдела по земельному и муниципальному хозяйству

	3.
	Ведущий специалист отдела по земельному и муниципальному хозяйству

	4.
	Ведущий специалист по ГО и ЧС

	5.
	Муниципальный жилищный инспектор

Глава городского
поселения Игрим									Т.А. Грудо

Пояснительная записка
к проекту распоряжения администрации городского поселения Игрим «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления городского поселения Игрим, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях, в связи с ведением в автономном округе режима повышенной готовности на период эпидемиологического неблагополучия, связанного с распространением коронавирусной инфекции (СОVID-19)»
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 36-оз «О внесении изменения в статью 48 Закона Ханты-Мансийского автономного круга – Югры «Об административных правонарушениях» (далее – Закон № 36-оз) Главой муниципального образования утверждается перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление проверочных мероприятий по соблюдению мер, установленных нормативными правовыми актами автономного округа и муниципальными правовыми актами в связи с введением в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре режима повышенной готовности на период эпидемиологического неблагополучия, связанного с распространением коронавирусной инфекции.
[bookmark: _GoBack]Законом № 36-оз установлено, что указанные лица, уполномочены составлять протоколы, предусмотренные статьей 20.6. 1 КоАП РФ, в силу чего нет необходимости дополнительно утверждать перечень должностных лиц, уполномоченных составлять указанные протоколы, поскольку такое право лиц основано на Законе ХМАО – Югры № 36-оз (по аналогии с составлением протоколов без утверждения перечня уполномоченных должностных лиц по части 1 статьи 19.4, статье 19.4.1 КоАП и т.д. в порядке, предусмотренном пунктом 3 статьи 48 Закона ХМАО –Югры от 11.06.2010 №102-оз).